
Poder Judicial de la Provincia de Buenos Aires - Suprema Corte de Justicia

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 (1)
Cant. 
Juzg.

Prom. por 
Juzg. 2024

AVELLANEDA-LANUS 3.022    23.325  32.823  35.204  33.973  36.907  30.723  13.850  26.524  37.663  40.067  20.614  51.081  37.326   27.631   20.553   7     2.936   
AZUL 3.324    3.577    3.624    2.788    3.226    2.545    2.366    2.408    2.358    2.194    2.262    2.304    2.178    1.805    2.513    2.136     2.313     2.204     4     551      

AZUL Sede OLAVARRIA 2.723    2.967    2.457    2.248    2.426    2.148    1.951    1.906    1.805    1.407    1.791    1.552    1.796    1.483    1.885    1.838     1.990     1.936     2     968      
AZUL Sede TANDIL 3.553    3.527    4.126    2.899    3.199    2.694    2.687    2.380    2.321    2.264    2.378    2.164    2.415    1.748    2.187    2.154     2.239     2.165     3     722      

BAHIA BLANCA 7.282    8.167    8.705    7.250    7.336    6.420    6.349    6.517    6.288    6.272    7.124    5.908    6.399    4.262    5.840    5.740     6.154     5.594     8     699      
B. BLANCA Sede TRES ARROYOS 1.719    2.272    2.345    2.026    1.834    2.308    1.864    1.789    1.852    1.838    1.597    1.458    1.632    1.176    1.630    1.750     1.458     1.434     2     717      

DOLORES 3.473    4.758    4.114    4.375    4.009    3.365    3.434    3.239    3.068    3.777    2.695    2.980    3.419    1.941    4.531    2.938     3.205     3.270     4     818      
JUNIN 6.051    6.893    5.250    5.416    5.344    4.794    4.906    4.319    4.004    4.082    4.050    4.644    4.342    3.222    3.717    3.760     4.041     3.890     4     973      
LA MATANZA 17.532  15.816  15.161  17.403  14.485  13.412  13.417  11.731  15.443  15.124  14.420  19.700  16.951  7.973    11.702  12.904   13.528   12.996   10   1.300   
LA PLATA 30.688  25.696  30.290  28.695  31.811  30.240  30.802  29.697  25.846  25.829  30.402  28.483  25.853  16.432  22.246  19.470   19.456   20.811   23   905      
LOMAS DE ZAMORA 24.013  29.985  28.860  29.063  25.832  29.605  21.777  20.491  22.016  22.647  27.714  23.540  25.703  25.083  32.815  25.224   26.246   26.492   16   1.656   
MAR DEL PLATA 37.077  26.731  19.670  19.515  18.856  16.805  16.644  24.600  23.793  24.149  27.167  23.557  18.304  13.152  36.613  22.326   18.852   16.294   16   1.018   
MERCEDES 9.640    10.395  8.608    9.112    9.290    7.720    7.758    7.385    6.302    5.764    5.718    6.395    6.004    4.054    5.581    6.175     5.851     5.495     10   550      
MORENO-GRAL.RODRIGUEZ 3.383    5.002    4.114    4.121    3.580    7.086    3.637    4.576    5.916     5.556     5.580     4     1.395   
MORON 18.317  18.128  17.463  22.416  21.134  34.148  27.708  21.104  14.190  26.148  21.067  16.669  18.500  11.216  19.944  13.269   13.997   15.289   12   1.274   
NECOCHEA 3.821    4.259    3.869    2.300    4.184    3.325    6.148    5.093    5.862    2.758    5.313    4.820    3.129    3.850    3.431    2.892     3.410     3.111     2     1.556   
PERGAMINO 4.843    7.540    6.500    5.961    4.997    4.407    5.037    3.376    4.116    3.789    3.756    3.590    3.301    2.127    2.645    2.786     2.406     2.145     3     715      
QUILMES 13.439  17.290  20.816  23.514  23.703  21.943  17.439  17.725  16.565  14.697  15.441  15.599  22.811  14.969  17.727  13.738   15.327   20.053   10   2.005   
SAN ISIDRO 21.374  25.379  24.224  23.472  21.912  20.844  23.041  20.339  20.757  20.252  20.151  19.541  18.659  11.988  21.434  21.123   20.423   20.121   16   1.258   
SAN MARTIN 16.249  19.597  19.618  18.493  21.694  23.816  21.035  20.406  19.148  15.836  19.176  23.684  18.846  10.200  16.319  15.218   16.677   16.176   12   1.348   
SAN NICOLAS 5.696    7.265    7.426    8.076    7.326    7.018    5.939    6.903    6.096    5.145    5.555    5.445    4.297    2.769    3.817    3.705     4.636     4.401     6     734      
TRENQUE LAUQUEN 3.066    3.187    2.913    2.367    1.940    1.731    1.513    1.321    1.552    1.630    1.454    1.295    1.425    1.116    1.770    1.993     2.067     1.927     2     964      
ZARATE-CAMPANA 7.205    8.541    7.879    6.023    5.659    6.236    7.534    6.963    6.262    6.111    5.420    4.981    4.626    4.613    5.300    4.780     4.596     4.710     4     1.178   

Total 241.085  251.970  246.940  266.737  273.020  280.728  263.322  259.982  245.369  229.677  255.296  259.552  257.743  169.430  279.304  229.161   222.059   216.647   180   1.204     

Fuente: Datos obtenidos de las planillas remitidas por los titulares de los órganos en cumplimiento de la Resolución  de inventario de causas y Acuerdo 3623.

(1) Los datos de 2024 son preliminares y están sujetos a modificaciones.
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